
// 

Rada města Brna 

MMB2018000000948 

IfEUt J NO£T~, * 

ZM7/4042 

'} 

Z7/041. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od dne 4. 9. 2018 

Název: 
Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace 

Obsah: 
tabulka „Přehled nákladů zmařených projektových dokumentací" 
důvodová zpráva 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

odpis nákladů na zmařenou projektovou dokumentaci z účtu nedokončených investic 
statutárního města Brna v celkové výši 255.949,00 Kč dle tabulky „Přehled nákladů 
zmařených projektových dokumentací", která tvoří přílohu č těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna materiál projednala na R7/ 181. schůzi konané dne 21. 8. 2018. 
Stanovisko bude sděleno. 

• Finanční výbor Zastupitelstva města Brna projednal dne 28. 8. 2018. Stanovisko bude 
sděleno. 

Zpracoval: 
Odbor investiční MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Na základě provedené inventarizace nedokončených investic a doporučení Hlavní 
inventarizační komise předkládá Odbor investiční MMB voleným orgánům města Brna návrh 
na odpis zmařené projektové dokumentace v celkové výši 255.949,00 Kč. 

Rozepsané výše zmařených nákladů u jednotlivých investičních akcí jsou uvedeny v tabulce 
„Přehled nákladů zmařených projektových dokumentací". Jedná se o náklady 
na předprojektovou a projektovou přípravu, která nebyla dále využita z důvodu neuskutečnění 
původního záměru výstavby. 

Investiční akce ORG 4914 „Chodník mezi ulicemi Žilková - K Západí " byla připravována 
v letech 2001-2004. Uvedené finanční prostředky byly vynaloženy na geodetické zaměření a 
projektovou dokumentaci pro stavební povolení. Investice nebyla nikdy zrealizována 
z důvodu vlastnických práv majitelů pozemků a jejich vlastních investic (trasa se stala 
neprůchodnou). 
Z výše uvedených důvodů se předkládá návrh na odpis vynaložených nákladů ve výši 
86.550,00 Kč. 
Na investiční akci ORG 5086 „Zavedení služby tísňové péče" byl v roce 2012 zpracován 
projekt pro výběr zhotovitele a téhož roku proběhlo první zadávací řízení, které skončilo jeho 
zrušením. Do roku 2015 pak proběhla další zadávací řízení, jež skončila neúspěšně pro malý 
zájem dodavatelů. Koncepce IT technologie navržená projektem se stala během času 
zastaralou a bylo rozhodnuto, že již nebude dále použita. V roce 2017 byl záměr snovým 
zadáním s jiným rozsahem zrealizován OSP MMB. Původní projektová dokumentace nebyla 
využita. 
Z výše uvedených důvodů se předkládá návrh na odpis vynaložených nákladů ve výši 
169.399,00 Kč. 

/«p "7 f<r 



Příloha č usnesení Z 7 1091. ZMB, bod č. 

o 

c a> 
S 
3 

Je 
« 

8 
Q 

c 
>£ 
«B 
S 
M 

-2 
J« 

c 
•o 
•Si 
• c 
<D 

>o 

> 

"O 
_ra 
-< 
•cs 
c 

•<s> 
c 
>2 
ra 
E 
N 

> 
« 
tn 
> 
N 

Z 

CD 

O 

& 
N 

o 
•o 
oC 
o 
ro 
< _ ^ 
vO 

>o 
v<D 

o, 
v(D 
> 
O 

>a 

>N 

CTÍ 

<U 

w 

N 

^ 


